

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över initiativärende – Granska hela Omvårdnad

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

att avslå initiativärendet.

Ärendebeskrivning

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 2024-02-06, väckte William Elofsson (M), Pekka Seitola (M), Zahra Asgari (M), Anders Hemlin (M) samt Julia Söderström (M) rubricerat initiativärende.

I initiativärendet yrkar Moderaterna på att Kommunstyrelsen ska begära ett yttrande från Omvårdnadsnämnden kring hur nämnden ställer sig till en extern granskning av samtliga kommunala vård- och omsorgsboenden, hemtjänsten samt andra verksamheter inom nämndens verksamhet i Gävlekommun samt att tillskriva Omvårdnadsnämnden och ge rådet att genomföra en extern genomlysning av samtliga kommunala vård- och omsorgsboenden, hemtjänsten samt andra verksamheter inom nämndens verksamhet i Gävlekommun. Dessutom yrkar Moderaterna på att Kommunstyrelsen ska finansiera den externa genomlysningen genom de centralt avsatta medlen, reserv för oförutsett/politiska prioriteringar samt ge Omvårdnadsnämnden mandat att, i dialog med kommunstyrelsens presidium, definiera vilket uppdrag som den externa genomlysningen skall ges samt att följa upp arbetet som görs.

Utifrån de tragiska händelserna på Fleminggatan har ett stort och omfattande arbete gjorts i verksamheten. Det handlar bland annat om att ytterligare en enhetschef tillsatts, omfattande kompetensutveckling och förtydligande av gällande rutiner. Under hela 2023 har verksamheten varit förstärkt med resurschefer och ett multifunktionellt team medstödfunktioner för att kunna hålla en hög fart i detta utvecklings- och förbättringsarbete. Omvårdnadsnämnden har fått löpande rapporter om hur arbetet fortskrider vid sina sammanträden 2023. Det finns tydliga system för kvalitetsgranskning inom Sektor Vårld. Det finns ett kvalitetsteam på sektorn som granskar nämndens verksamheter samt de verksamheter som bedrivs av privata företag på nämndens uppdrag. Det finns dessutom mycket tydlig lagstiftning att förhålla sig till, såsom Lex Sarah och Lex Maria, samt tillsynsmyndigheten IVO (Inspektionen för vård och omsorg).

Nyligen blev den externa genomlysningen av demensvården i Gävle kommun, som bekostats av Kommunstyrelsen 2023, färdig. Den kommer att presenteras för Omvårdnadsnämnden i mars och sedan för Kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har historiskt, vid några tillfällen, stöttat nämnder ekonomiskt för att göra begränsade utredningsuppdrag. Att en extern konsult nu ska granska all verksamhet inom omvårdnadsnämndens ansvarsområde

vore ekonomiskt ansvarslös och det skulle i praktiken omyndigförklara en hel nämnd och dess sektor.

Den politiska majoriteten tycker inte att Kommunstyrelsen varken ska bekosta eller beställa så omfattande externgranskningar utan ser i stället att nämnderna bättre ska nyttja sina egna uppföljningssystem till att utveckla sina verksamheter. Kommunstyrelsen kan stötta upp med delar inom sitt ansvarsområde. Till exempel arbetar Kommunstyrelsen med ett omfattande uppdrag för att tydliggöra roller, ansvar och befogenheter enligt följande:

”Kommunstyrelsen ger sektor Styrning och stöd i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att:

-Förtydliga fördelning och roller i arbetsgivaransvaret i kommunen och förtydliga relationen mellan nämnder och kommunstyrelse

-Förtydliga nämndernas verksamhetsansvar i förhållande till sitt delegerade arbetsmiljöansvar.

-Stärka den systematiska strukturen för hur information kan aggregeras uppåt i organisationen från kärnverksamhet till respektive chefsled och vidare till ansvarig nämnd så att varje del kan ta sitt ansvar. Parterna är en viktig del av detta arbete.

-Arbetsgivarutskottet ges i uppdrag att förtydliga de förtroendevaldas roll i arbetsgivarpolitiken och det praktiska arbetsgivararbetet gällande anställning, avslut av anställning, uppsägning, arbetsrättsliga påföljder och lönesättning.

-För att stärka kopplingen mellan verksamhetsansvar och arbetsmiljöansvar ska Arbetsgivarutskottets dialog med nämnderna systematiseras och stärkas.

-Kommunstyrelsen ger Styrning och stöd i uppdrag att förtydliga vägar för klagomål, anmälan om missförhållanden och visselblåsning i lagens mening och vilka olika vägar som finns för såväl medarbetare som medborgare.”

Moderaternas förslag går stick i stäv mot rådande ansvarsprinciper, vilket gör att initiativärendet bör avslås.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse
- Initiativärende från (M): Granska hela Omvårdnad

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)